
 

UCHWAŁA NR LI/225/10 

RADY GMINY ŁĘKA OPATOWSKA 

z dnia 25 sierpnia 2010r. 

 

 

w sprawie : określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania 

                    budżetu Gminy Łęka Opatowska, informacji o kształtowaniu się wieloletniej  

                    prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania planów  

                    finansowych samorządowych instytucji kultury za pierwsze półrocze. 

 

 

              Na podstawie art. 266 ust 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych  

( Dz. U. Nr 157 poz. 1240 ), Rada Gminy Łęka Opatowska uchwala co następuje:  

 

§  1 

 

Wójt Gminy Łęka Opatowska przedstawia Radzie Gminy Łęka Opatowska i  

Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Poznaniu w terminie do 31 sierpnia każdego roku 

pisemną informację o ; 

1. Przebiegu wykonania budżetu Gminy Łęka Opatowska za pierwsze półrocze, 

2. Kształtowania się wieloletniej prognozy finansowej, 

3. Przebiegu wykonania planu finansowego instytucji kultury. 

 

§  2 

 

Informacja z przebiegu wykonania budżetu Gminy Łęka Opatowska za I półrocze obejmuje: 

1) Część tabelaryczną, w której należy wykazać zestawienie dochodów i wydatków w 

układzie działów – plan po uwzględnieniu dokonanych zmian w budżecie, wykonanie 

planu i procentowy wskaźnik jego wykonania 

2) Część opisową do wykonania planów dochodów i wydatków z uwzględnieniem: 

a) Opis uzyskanych dochodów z poszczególnych źródeł, plan, wykonanie oraz 

wskaźnik procentowy 

b) Przyczyn znaczących odchyleń wykonania dochodów od  ustalonego planu 



c) Skutki obniżenia górnych stawek podatkowych i opłat, 

d) Skutki udzielonych przez Radę Gminy ulg i zwolnień. 

e) Skutki decyzji wydanych przez organ podatkowy na podstawie Ordynacji 

podatkowej 

f) Skutki udzielonych przez Gminę umorzeń, rozłożeń na raty, odroczeń z tytułu 

opłat, dla których nie stosuje się ustawy Ordynacja Podatkowa, 

g) Stan należności, zaległości i nadpłat w podatkach o opłatach lokalnych ze 

wskazaniem działań, jakie zostały podjęte w celu wyegzekwowania należności, 

h) Wyszczególnienie dochodów bieżących, majątkowych, 

i) Zestawienie otrzymanych dotacji na zadania zlecone, własne oraz pozyskane z 

innych źródeł, 

j) Opis szczegółowy wykonanych wydatków, plan, wykonanie oraz wskaźnik 

procentowy 

k) Przyczyn znaczących odchyleń wykonania wydatków od planu, 

l) Wyszczególnienie wydatków bieżących, majątkowych, na wynagrodzenia i 

pochodne od wynagrodzeń oraz na obsługę długu, 

m) Zestawienie wydatków na zadania zlecone, plan, wykonanie i wskaźnik 

procentowy, 

n) Informacje o poręczeniach i gwarancjach, 

o) Informacje o stanie zobowiązań, w tym zobowiązań wymagalnych, 

p) Informacje o udzielonych z budżetu Gminy dotacjach, 

q) Informacje o przychodach i Rozchodach budżetu, 

r) Informacja o deficycie, 

s) Wykaz jednostek budżetowych tworzących rachunki dochodów własnych, 

t) Informację o stanie realizacji inwestycji - wydatki majątkowe w ujęciu plan, 

wykonanie oraz wskaźnik procentowy  

 

§  3 

 

Informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej obejmuje: 

1. Przedstawienie stopnia wykonania planu danych ujętych w informacji o wykonaniu 

budżetu Gminy Łęka Opatowska za I półrocze , w tym: 

1) Dochodów bieżących i wydatków bieżących, w tym na obsługę długu, gwarancje i 

poręczenia, 



2) Dochody majątkowe, z tego ze sprzedaży mienia oraz wydatki majątkowe, 

3) Wynik wykonania budżetu, 

4) Przeznaczenie nadwyżki albo sposób sfinansowania deficytu, 

5) Przychody i rozchody budżetu, z uwzględnieniem długu zaciągniętego oraz 

planowanego do zaciągnięcia, 

2. Kwotę długu oraz relacje, o których mowa w art. 243 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. 

o finansach publicznych, sposób spłaty długu oraz ocenę tej relacji. 

3. Informacje o przebiegu realizacji przedsięwzięć, o których mowa w art. 226 ust. 3 

ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych, ujętych w załączniku do 

uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. 

 

§ 4 

Informacja o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnej Biblioteki Publicznej w 

Łęce Opatowskiej z siedziba w Opatowie, która stanowi załącznik do informacji jest 

przedkładana Wójtowi Gminy do dnia 31 lipca roku budżetowego i obejmuje: 

1) zestawienie  tabelaryczne przychodów i kosztów, plan, wykonanie oraz wskaźnik 

procentowy  

2) część opisową realizacji zadań, stan należności i zobowiązań, w tym zobowiązań 

wymagalnych. 

3) stan środków na rachunku bankowym na dzień 30 czerwca 

 

 

 

§  5 

 

Wykonanie uchwały powierza  się Wójtowi Gminy Łęka Opatowska. 

 

§ 6 

 

Traci moc Uchwała nr XIV/68.2007 Rady Gminy Łęka Opatowska z dnia 27 listopada 

2007r. w sprawie określenia zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu 

Gminy Łęka Opatowska z pierwsze półrocze oraz informacji o przebiegu wykonania 

planów finansowych samorządowych instytucji kultury za pierwsze półrocze. 

 



§  7 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z tym, że § 1 ust. 2 oraz § 3 maja 

zastosowanie od roku budżetowego 2011, a § 3 ust. 2 ma zastosowanie od roku 

budżetowego 2014.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

do Uchwały Nr LI/225/10 

Rady Gminy Łęka Opatowska 

z dnia 25 sierpnia 2010r.  

 

 

                Zgodnie z nową ustawą o finansach publicznych z dnia 27 sierpnia 2009r. ( DZ. U. 

Nr 157 poz. 1240 ) zaistniała konieczność dostosowania uchwały w sprawie zakresu i formy 

informacji z przebiegu wykonania budżetu za I półrocze, zgodnie z wymogami art. 226 ust. 2 

w/w ustawy.   

 

 

 

 


